

Số:

Đắk Nông, ngày

## **KẾ HOẠCH** **Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021**

Thực hiện Kế hoạch số 762/KH-UBND, ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đắk Nông năm 2021.

Căn cứ thực trạng và yêu cầu công tác của cơ quan, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông xây dựng Kế hoạch, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) năm 2021 như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG**

#### **1. Mục đích**

Tiếp tục xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ CBCCVC của cơ quan vững vàng về tư tưởng chính trị; trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đảm bảo theo yêu cầu vị trí việc làm.

Nâng cao kỹ năng và phương pháp thực thi công vụ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

#### **2. Yêu cầu**

Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm CBCCVC đảm nhận, đúng đối tượng và theo đề án đã quy hoạch của Sở.

Đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu quả.

**3. Đối tượng:** Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại Sở Khoa học và Công nghệ.

### **II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG**

**1. Đào tạo sau đại học:** Xem xét cử 02 công chức, viên chức có đủ điều kiện theo học lớp đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn lên Thạc sỹ.

#### **2. Lý luận chính trị:**

Cử 03 CBCCVC đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia đào tạo Lớp Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính tại Trường Chính trị tỉnh.

Cử 03 công chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia đào tạo Lớp Cao cấp lý luận chính trị theo quy định.

#### **3. Quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch công chức**

Bồi dưỡng quản lý nhà nước chương trình Chuyên viên cao cấp: Cử 01 công chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn đi học lớp quản lý nhà nước chương trình Chuyên viên cao cấp.

Bồi dưỡng quản lý nhà nước chương trình Chuyên viên chính: Cử 02 công chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn đi học lớp quản lý nhà nước chương trình Chuyên viên chính tổ chức tại tỉnh Đắk Nông.

Bồi dưỡng quản lý nhà nước chương trình Chuyên viên: Cử 02 công chức, viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn đi học lớp quản lý nhà nước chương trình Chuyên viên tổ chức tại tỉnh Đắk Nông.

#### **4. Quản lý nhà nước theo chức vụ lãnh đạo, quản lý**

Lãnh đạo cấp Sở và tương đương: Cử 01 công chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo học Lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp Sở và tương đương.

Lãnh đạo cấp phòng và tương đương: Cử 02 công chức, viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo học Lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo cấp phòng.

Lãnh đạo quản lý đơn vị sự nghiệp công lập: Cử 02 viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo học Lớp đạo quản lý đơn vị sự nghiệp công lập.

#### **5. An ninh - Quốc phòng**

Đối tượng 3: Cử 05 CBCCVC tham gia bồi dưỡng An ninh - Quốc phòng, trong đó: đối tượng 3 là 01 người, đối tượng 4 là 04 người.

#### **6. Bồi dưỡng theo yêu cầu vị trí việc làm**

Cử 06 công chức theo học Lớp bồi dưỡng theo yêu cầu vị trí việc làm.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Sở**

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC năm 2021.

Bố trí, sắp xếp công việc của đơn vị đảm bảo CBCCVC tham gia đầy đủ, có chất lượng các lớp đào tạo, bồi dưỡng.

#### **2. Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở**

Tạo điều kiện thuận lợi và bố trí, sắp xếp công việc của đơn vị để CBCCVC tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng.

#### **3. Công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng**

Chấp hành nghiêm túc các quy định của các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng. Nếu có lý do chính đáng không tham gia phải báo cáo Giám đốc Sở để có kế hoạch thay thế.

Bố trí công tác hợp lý, tham gia đầy đủ, chấp hành tốt nội quy, quy chế của cơ sở đào tạo, tích cực rèn luyện đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC năm 2021 của Sở Khoa học và Công nghệ./.

***Nơi nhận:***

- GD, các PGĐ Sở;
- Công thông tin điện tử Sở (đ/c Mai);
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Trần Đình Ninh**